
2004-1780 5053 

Verordnung 
über die vollständige Inkraftsetzung der Änderung 
vom 14. Dezember 2001 des Strassenverkehrsgesetzes 

vom 27. Oktober 2004 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Ziffer IV Absatz 2 der Änderung vom 14. Dezember 20011 
des Strassenverkehrsgesetzes vom 19. Dezember 19582, 
verordnet: 

Art. 1 
1 Der Ingress und die Artikel 2a, 12, 13 Absatz 2, 22 Absatz 1 dritter Satz zweiter 
Satzteil («… und für Militärfahrzeuge und ihre Führer eidgenössische Ausweise 
vorsehen.»), 104d und 106 Absatz 7 zweiter Satz der Änderung vom 14. Dezember 
2001 des Strassenverkehrsgesetzes treten am 1. Februar 2005 in Kraft. 
2 Die Artikel 10 Absatz 3, 15a, 25 Absatz 3bis, 104b Absatz 1, 3 Einleitungssatz und 
Buchstaben k–m sowie 4 der Änderung vom 14. Dezember 2001 des Strassenver-
kehrsgesetzes treten am 1. Dezember 2005 in Kraft. 

27. Oktober 2004  Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

 Der Bundespräsident: Joseph Deiss 
Die Bundeskanzlerin: Annemarie Huber-Hotz 

  

  
1 AS 2002 2767 
2 SR 741.01 



Änderung vom 14. Dezember 2001 des Strassenverkehrsgesetzes AS 2004 

5054 


